(v) 概無法律、規例（無論香港或其他地區）、判決、法令、法律訴訟及仲裁限制訂立及
執行股份轉讓及認購協議；及

(vi) 本公司已獲聯交所批准代價股份上市及買賣。

倘上述條件未能於二零一五年十二月十日或之前（或訂約雙方可能以書面協定之其他日
期）獲達成，該協議將予終止，且協議之訂約方均毋須對另一方承擔該協議項下之任何義
務及責任，惟任何有關其條款之先前違反者除外。

認購股份之代價

認購股份之代價為人民幣81,428,571元或按匯率計算約為99,303,000港元，將連同首期付
款以現金共同支付。

– 5 –

完成

於達成先決條件後，收購事項將於二零一六年一月三十一日或之前分三期完成，直至買
方獲取目標公司經擴大已發行股本之51%及目標公司成為本公司之附屬公司：

(i) 目標公司6,000,000股股本將於賣方接獲買方現金付款後15個營業日內轉讓予買方；
及

(ii) 目標公司3,000,000股股本將於二零一六年一月三十一日或之前轉讓予買方；

(iii) 已發行及配發目標公司12,857,143股股本。

訂立該協議之理由及裨益

本集團主要從事建設具有醫療、健康及養老相關之基礎設施業務。

誠如本公司截至二零一五年六月三十日止六個月之中期報告所述，本集團持續尋求投資
機會，使本集團得以有效發展其醫療、健康及養老相關之業務。

目標公司主要從事養老及居家照顧服務，旨在於中國發展養老社區及養老服務市場。目
標公司為老年人提供創新養老服務，並建立「三位一體」的綜合養老服務模式包括居家養
老、社區養老及機構養老，為老年人提供全面服務，包括衣、食、住、行、醫療、社交
及購物服務。此外，目標公司之服務覆蓋老年人口約1,500,000人，包括約150,000名註冊
會員，董事認為，收購事項為本集團發展及擴展其養老業務的良機。

鑒於以上所述，董事認為，股份轉讓及認購協議項下之交易乃按一般商業條款進行，而
交易條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

– 6 –

有關賣方及目標公司之資料

賣方為中國居民，並於本公告日期在目標公司之80%股權中擁有權益。

目標公司為於中國成立之有限公司，並主要從事提供養老及居家照顧服務。

目標公司於二零一三年註冊成立，註冊資本為人民幣30,000,000元。目標公司於截至二零
一四年十二月三十一日止年度錄得除稅前及除稅後虧損分別約人民幣2,799,000元及人民
幣2,806,000元。於二零一五年七月三十一日，目標公司擁有負債淨額人民幣778,000元。

股權架構變動

假設本公司之股權架構並無其他變動，下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成
後之股權架構。

股東 於本公告日期 緊隨完成後
股份數目 % 股份數目 %

Cosmic Stand International

Limited（附註1） 945,000,000 15.17 945,000,000 15.07

王正春先生及其緊密
聯繫人（附註2) 294,555,250 4.73 294,555,250 4.70

公眾股東
賣方 – – 41,158,537 0.65

其他公眾股東 4,990,886,972 80.10 4,990,886,972 79.58

總計 6,230,442,222 100.00 6,271,600,759 100.00

– 7 –

附註：

1. Cosmic Stand International Limited為北京建設（控股）有限公司之間接全資附屬公司。

2. 王正春先生（「王先生」）為本公司執行董事，並直接持有5,468,750股股份。Hillfame Holdings Limited

及Grand Vision Group Limited（均為王先生全資擁有之公司）分別持有64,811,000股股份及189,201,500

股股份。王先生之配偶沈領招女士持有35,074,000股股份。

上市規則之涵義

由於股份轉讓及認購協議項下的交易之所有適用百分比率（定義見上市規則）均低於5%，
股份轉讓及認購協議根據上市規則第14條構成本公司的股份交易。

一般資料

由於收購事項須待上文所載先決條件獲達成後方告作實，故收購事項未必會進行。股東
及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 買方根據股份轉讓及認購協議向賣方建議收購目標
公司全部股權之30%

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 中國之銀行開門辦理業務之任何日子（不包括星期
六、星期日及公眾假期）

– 8 –

「本公司」 指 北控醫療健康產業集團有限公司，一間根據開曼群
島法律註冊成立之公司，其股份於聯交所主板上市